
KVÍZ 1 
JAK SE BEZPEČNĚ SEZNÁMIT 
ONLINE?

1. O čem lidé nejčastěji lžou ve svém profilu?
A) Mají mazlíčka
B) Hrají na hudební nástroj
C) Jsou bisexuální
D) Mají vyšší vzdělání

2. Kolik si lidé na profilu obvykle přidávají v kolonce výška?
A) 1 cm
B) 3 cm
C) 5 cm
D) 7 cm

3. Kolik procent lidí lže ve svém profilu na seznamce?
A) až 50 %
B) až 60 %
C) až 70 %
D) až 80 %

4. Které je nejlepší místo na první reálné rande?
A) Kavárna
B) U něj*ní doma
C) V hotelovém pokoji
D) Na parkovišti

5. Kdy je vhodné sdílet osobní informace jako celé jméno a adresu 
online?
A) Když mě o to někdo požádá
B) Když si vytvářím svůj profil na sociální síti
C) Když jsem na stránce, které důvěřuji
D) Když nakupuju online na webu, který neznám

Vztahy mladých lidí v kontextů nových sociálních medií Respekt na síti



6. Kolik procent profilů tvoří falešné profily (scammers)?
A) 5 %
B) 10 %
C) 15 %
D) 20 %

7. Co může online predátor udělat s tvými osobními informacemi?
A) Nakoupit pod tvým jménem
B) Komunikovat s ostatními a předstírat, že jsi to ty
C) Přihlásit tě na online seznamku
D) Všechno z toho

8. Kolik znaků nanejvýš mívají nejúspěšnější zprávy?
A) 100 znaků
B) 500 znaků
C) 1000 znaků
D) 1200 znaků

9. Kolik vztahů navázaných online skončí manželstvím?
A) 25 %
B) 8 %
C) 17 %
D) 33 %

10. Kolik LGBT+ párů se seznámí online?
A) 50 %
B) 60 %
C) 70 %
D) 80 %

11. Kdo vymyslel speed dating?
A) Rabín z Los Angeles
B) Husitský kněz z jižní moravy
C) Indický guru lásky
D) Protestantská farářka z New Yorku

KVÍZ 1



12. Která fotka získá největší úspěch v online seznamce?
A) Fotka na které popíjím alkohol
B) Fotka s kočičkou
C) Fotka se slunečními brýlemi
D) Fotka s mladším sourozencem

13. Který z těchto popisů na profilu by měl největší šanci na 
úspěch?
A) Jsem veselý, společenský a rodinný typ
B) Jsem chlap, který ví, co chce
C) Tvořím vlastní komiksy a na procházkách po lese píšu haiku
D) Jsem normální pohodová holka

14. Kterou odpověď byste vybrali*y jako nejlepší na první oslovení?
A) Máš krásné oči, jsi moc roztomilá
B) Líbí se mi tvoje bicáky
C) Ahoj, jak se máš?
D) Velmi rád bych si někdy přečetl tvoje haiku

15. Požadovat heslo k sociální síti partnera*ky je:
A) Zdravé
B) Normální
C) Nezdravé
D) Samozřejmé

16. Na co si dát pozor, když chci někomu poslat erotickou fotku?
A) Aby mi nebyl vidět obličej
B) Aby nebyla vidět znaménka nebo tetování
C) Abych to neposlal*a svojí mámě
D) Všechny z uvedených možnost

KVÍZ 1



KVÍZ 1

Řešení:
1. C
2. B 
3. D
4. A
5. C 
6. B 
7. D 
8. A 
9. C 
10. C 
11. A 
12. B 
13. C 
14. D 
15. C 
16. D


